АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30»  января  2023 г.                                                                     № 37

Об определении границ прилегающих территорий
к многоквартирным домам, расположенным на территории

муниципального образования «Город Курск»,
на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», во исполнение пунктов 4.1 и 8 статьи 16 Федерального закона
от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,
постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220
«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Курской
области от 09.09.2015 № 73-ЗКО «Об установлении дополнительных
ограничений розничной продажи алкогольной продукции на территории
Курской области», руководствуясь Уставом города Курска, с учетом
протокола Специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием
муниципального правового акта об определении границ, прилегающих
к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
на территории муниципального образования «Город Курск» от 05.12.2022,
по результатам общественных обсуждений ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным
домам, расположенным на территории муниципального образования «Город
Курск», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания,

consultantplus://offline/ref=FF154996D6B110C9238C642299F2FFAF5F0BA3A4BB7478B21FBDDB091BF803B64926C7AC84C82C3489545D890Bm6XAO
consultantplus://offline/ref=FF154996D6B110C9238C642299F2FFAF5802A5A5B17F78B21FBDDB091BF803B65B269FA881CF3960DB0E0A84086D666818C4032BF0mEX0O
consultantplus://offline/ref=FF154996D6B110C9238C642299F2FFAF5802A5A5B17F78B21FBDDB091BF803B65B269FA881CB3960DB0E0A84086D666818C4032BF0mEX0O
consultantplus://offline/ref=FF154996D6B110C9238C642299F2FFAF580CA4ADBB7178B21FBDDB091BF803B65B269FA085CD323588410BD84D3D75691EC40128ECE04478m8X4O
consultantplus://offline/ref=FF154996D6B110C9238C7A2F8F9EA0A65300F8A1B97177E645ECDD5E44A805E31B6699F5D48967398B4F41890A767A6819mDX8O

имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 30 квадратных
метров, равными 20 метров вне зависимости от наличия либо отсутствия
обособленной территории.

2. Установить, что измерение расстояния осуществляется от стены
многоквартирного дома в любой точке периметра здания по прямой линии
без учета искусственных и естественных преград до входа в объект
общественного питания.

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Управлению делами Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска      И. Куцак